

# Piętnaście lat minęło

**Kiedy przed piętnastoma laty grupa osób zainteresowanych polepszeniem losu osób niepełnosprawnych powoływała do życia Milickie Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych, pewnie mało kto spodziewał się, że oto właśnie powstaje instytucja, z której w przyszłości inspiracje będą czerpać inni. Pewnie też sami twórcy Stowarzyszenia z pierwszym prezesem, nieżyjącym już Kazimierzem Mroczkowskim na czele nie zdawali sobie sprawy, że piętnaście lat później MSPDiON będzie zatrudniać blisko 150 osób, a swoimi zasięgiem, prócz powiatu milickiego, obejmować będzie sąsiednie powiaty dolnośląskie i wielkopolskie.**

**Grzegorz Wirchniański**

Dzisiaj MSPDiON to znana w całym kraju, prężnie działająca instytucja prowadząca Dzienny Ośrodek Rehabilitacyjno-Wychowawczy, przedszkole masowe, przedszkole specjalne, Powiatowy Ośrodek Wsparcia, Warsztaty Terapii Zajęciowej i Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej. Stowarzyszenie liczy obecnie 138 członków, a jego członkami honorowymi są m.in.: Andrzej Zoll, Leon Kieres i Tadeusz Krasoń. MSPDiON zatrudnia sztab wykształconych specjalistów, którzy zajmują się szeroko rozumianą terapią osób niepełnosprawnych, już od urodzenia. O ile jeszcze przed dekadą mało kto słyszał o tym, że tuż po urodzeniu można i należy rozpoczynać rehabilitację, o tyle dzisiaj, właśnie m.in. dzięki działalności MSPDiON świadomości tego faktu w lokalnym społeczeństwie znacznie wzrosła i już nikogo nie dziwi np. półroczny niemowlak poddawany różnorodnym zabiegom terapeutycznym. To jest jednym z największych sukcesów MSPDiON, bo odpowiednio wcześniej rozpoczęta terapia jest dużo skuteczniejsza. Nie mniejszym sukcesem Stowarzyszenia

jest przełamywanie stereotypów dotyczących osób niepełnosprawnych i walka z izolacją społeczną tychże osób. Jeszcze niedawno pozamykane w domach, były skazane na vegetację w czterech ścianach, bez możliwości pełnego uczestnictwa w życiu społecznym, dzisiaj sytuacja w tym względzie uległa zdecydowanej poprawie, ale żeby dojść do stanu obecnego potrzeba było piętnastu lat. Nie można też zapominać o udogodnieniach architektonicznych dla osób niepełnosprawnych powstałych i ciągle powstających w naszym mieście m.in. dzięki inspiracji MSPDiON. W minioną sobotę w hali sportowej milickiego Gimnazjum miała miejsce kulminacja obchodów 15-lecia MSPDiON. Na widowni, prócz członków i sympatyków Stowarzyszenia zasiadli m.in.: prezes PFRON-u Wojciech Skiba, dyrektor generalny Urzędu Wojewódzkiego Marek Maciejak, dyrektor wydziału zdrowia przy Urzędzie Marszałkowskim Jarosław Maroszek, prezes Wrocławskiego Sejmiku Osób Niepełnosprawnych Tadeusz Krasoń, wiceburmistrz Tomasz Kasprolewicz, przewodniczący Rady Gminy Edmund Bien-

kiewicz, przewodniczący Rady Powiatu Cezary Sierpiński, wicewójt Krośnice Witold Sitarski oraz rzesza lokalnych samorządowców i przedstawicieli miejscowych szkół i instytucji. Pracownicy i podopieczni placówek prowadzonych przez MSPDiON przygotowali wzruszające widowisko, pełne symbolicznych odniesień, w trakcie którego nie obyło się bez łez wzruszenia i burzy oklasków. Sobotnią imprezę rozpoczęto uczczeniem minutą ciszy nieżyjących już członków, pracowników i podopiecznych Stowarzyszenia. W ten sposób uhonorowani zostali: Kazimierz Mroczkowski, Jan Ziarkiewicz, Leszek Szatkowski, Roman Pawlak, Iga Łojko, Krystian Polakiewicz, Monika Gawrońska, Mateusz Leśny, Szymon Klus, Grażyna Rostalska, Joanna Rostalska, Zbigniew Mrozowski, Katarzyna Tomala, Danuta Kulesza, Tadeusz Florsz, Mieczysława Zawadzka, Janina Lulka, Urszula Węglarz, Maria Wyrembek, Zdzisława Mielcarek, Andrzej Kural, Marek Plewka. Następnie odbyła się projekcja filmu dotyczącego przeszłości, teraźniejszości i przyszłości MSPDiON, po czym przyszedł czas na część artystyczną. Licznie zgromadzeni goście podziwiali występy czterolatków i sześciolatków z przedszkola masowego, dzieci niepełnosprawnych z grup ZRW, z zespołów klasowych i zerówki specjalnej, dorosłych z WTZ-ów, młodzieży z POW-u, był też pokaz taneczny w wykonaniu zdobywców Pucharu Polski w tańcach na wózkach Magdaleny Walczak i Dariusza Mencla.

Organizatorzy obchodów nie zapomnieli również o tych, którzy na początku lat 90-tych tworzyli Stowarzyszenie. Ci, którzy przybyli na uroczystość, prócz podzięko-



**Prezes Alicja Szatkowska i prezes Wrocławskiego Sejmiku Osób Niepełnosprawnych Tadeusz Krasoń**  
fot. autor



**Licznie zgromadzeni goście podziwiali występy przedszkolaków**

wań otrzymali róże od obecnych władz MSPDiON. Potem były życzenia, kwiaty i drobne upominki od przybyłych gości, które w imieniu członków Stowarzyszenia odbierała prezes Alicja Szatkowska. Uroczystość zakończył poczęstunek przygotowany przez hotel Libero. Imprezę prowadzili Irena Kuc-Sierpińska i Wojciech Orzechowski.

Piętnastolecie to świetna okazja na podsumowania, ale i kolejne plany, a te w przypadku MSPDiON są bardzo ambitne. Nie bez przyczyni przez Alicję Szatkowską otrzymała w prezencie od młodzieży z POW-u cegłę i symboliczny czek. Wszak planowana jest rozbudowa siedziby MSPDiON, a do tego przydadzą się zarówno cegły, jak i pieniądze. □